
Besluit tot wijziging van het mandateringsbesluit 2016-1

 
Het dagelijks bestuur van de Dienst Sociale Zaken en Werkgelegenheid Noardwest Fryslân

 

overwegende dat:

 

Artikel 4 van de gemeenschappelijke regeling van de Dienst bepaalt voor zover hier van belang dat de

dienst als doel heeft het (doen) uitvoeren van taken van de deelnemende gemeenten op de terreinen

van sociale zekerheid, maatschappelijke zorg, jeugdzorg en gesubsidieerde arbeid, voor zover een ge-

meente op één van deze terreinen geen uitdrukkelijk voorbehoud heeft gemaakt.

 

Artikel 5 lid 1 van de gemeenschappelijke regeling van de Dienst bepaalt dat ter vervulling van het in

het vorige artikel genoemde doel mede behoort de aan de gemeenten opgedragen taken ter uitvoering

van de Jeugdwet.

 

Artikel 5 lid 3 van de gemeenschappelijke regeling bepaalt dat de aan deze regeling deelnemende ge-

meentelijke bestuursorganen al hun bevoegdheden van regeling en bestuur vastgelegd in de genoemde

wetten en de daarmee samenhangende algemene maatregelen van bestuur, uitvoeringsregelingen en

beleidsregels, zoals vermeld in de leden 1 en 2 van dit artikel, overdragen aan de desbetreffende be-

stuursorganen van de dienst. Waar overdracht van bevoegdheden door delegatie op grond van wetgeving

zoals genoemd in lid 1 niet is toegestaan zal door de bestuursorganen van de deelnemende gemeenten

mandaat worden verleend, voor zover dat is toegestaan en voorts met inachtneming van het bepaalde

in de Algemene wet bestuursrecht over mandaat.

 

Artikel 2.11 lid 1 van de Jeugdwet is gewijzigd per 1 augustus 2016 in die zin dat het college ook de

vaststelling van de rechten en plichten van de jeugdige of zijn ouders, door derden kan laten verrichten.

 

Het gewenst is dat bevoegdheden op grond van de Jeugdwet deels worden gemandateerd aan functi-

onarissen binnen de Dienst en de Gebiedsteams.

 

 

Gelet op:

Afdeling 10.1.1 van de Awb

De Jeugdwet

De vanaf 1 januari 2016 geldende gemeenschappelijke regeling van de Dienst

 

Besluit:

Aan het Mandateringsbesluit 2016-1 de mandateringen toe te voegen, zoals opgenomen in bijgaande

tabel.

 

Franeker, 17 november 2016

 

Het dagelijks bestuur van de Diens Sociale Zaken en Werkgelegenheid Noardwest Fryslân,

 

 

drs. M.Jellema, mevrouw J. Hoekstra- Sikkema,

secretaris/directeur voorzitter

 

    MANDATERINGSBESLUIT 2016- 1
BijzonderhedenOndermandaat  ver-

leend aan

Gemanda-

teerd  aan

Bevoegdheid

van
 

Omschrijving bevoegdheid

incl. beschikking op grond van

artikel 3 lid 2 van de verorde-

ning Jeugdhulp 2015

Teamleider Wmo en

Jeugd

Directeurdagelijks be-

stuur

1.1-A. Het nemen van een verleningsbesluit

jeugdhulp ex artikel 2.3 Jeugdwet

 

 Teamleider gebieds-

team / coördinator

Jeugdteam

Directeurdagelijks be-

stuur

1.1.-B. Het indienen van een verzoek tot onder-

zoek bij de Raad voor de kinderbescherming

met betrekking tot gezag ex artikel 2.4 Jeugd-

wet

 

 Teamleider gebieds-

team / coördinator

Jeugdteam

Directeurdagelijks be-

stuur

1.1.-C. Het nemen van een verleningsbesluit

gesloten jeugdhulp ex artikel 6.1.2 lid 5 en

artikel 6.1.4 lid 3 Jeugdwet

Nr. 639BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING
27 december

2016

Officiële uitgave van gemeenschappelijke regeling

Dienst Sociale Zaken en Werkgelegenheid Noardwest Fryslân.

Blad gemeenschappelijke regeling 2016 nr. 639 27 december 20161



 

 Teamleider Wmo en

Jeugd en

Directeurdagelijks be-

stuur

1 .1.-  E . Het verstrekken van een persoonsge-

bonden budget ex artikel 8.1.1. lid 1 Jeugdwet
Teamleider gebieds-

team / coördinator

Jeugdteam

 

 

 Teamleider Wmo en

Jeugd en

Directeurdagelijks be-

stuur

1.1.-  F . Het verstrekken van een individuele

voorziening ex artikel 8.1.5 lid 1 Jeugdwet
Teamleider gebieds-

team / coördinator

Jeugdteam

 

 

Hieronder valt onder meer een

verzoek ingevolge artikel 6.1.8

Jeugdwet

Teamleider gebieds-

team / coördinator

Jeugdteam,

Directeurdagelijks be-

stuur

1.1.- G . Het vertegenwoordigen van de Dienst

bij de Kinderrechter in het kader van de

Jeugdwet
 Medewerker gebieds-

team/
 

 Degene die het verzoekschrift

als bedoeld in artikel 6.1.8jeugdteam en mede-

werker GI Jeugdwet heeft ondertekend,

is bij voorkeur tijdens de zitting

van de Rechtbank aanwezig.

Mogelijk vereist de rechtbank

een machtiging per zaak!

Voorlopige oplossing in afwach-

ting van een definitieve rege-

ling

Teamleider Wmo en

Jeugd

Directeurdagelijks be-

stuur

1.1.  H . Besluiten tot het herzien, intrekken en

terugvorderen van een individuele voorziening

ex artikel 7 van de verordening Jeugdhulp 2015

 

 

 

 

Blad gemeenschappelijke regeling 2016 nr. 639 27 december 20162


